
 

 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

25 мая 2022 года  № 46/1-5 

 

с. Бураево 

 

Об утверждении графика обследования избирательных участков 

муниципального района Бураевский район Республики 

Башкортостан 

 
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», а также соблюдения требований постановления 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29.01.2014 года 

№214/1405-6 «О нормативах технологического оборудования для участковых 

избирательных комиссий при проведении выборов и референдумов на территории 

Российской Федерации» и с целью проверки обеспечения сохранности 

технологического оборудования (кабины для голосования, ящики для 

голосования), обследования помещений для голосования участковых 

избирательных комиссий, образованных для проведения выборов и референдумов 

на территории муниципального района Бураевский район Республики 

Башкортостан, территориальная избирательная комиссии муниципального района 

Бураевский район Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить график проверки обеспечения сохранности 

технологического оборудования (кабины для голосования, ящики для 

голосования), а также обследования помещений для голосования участковых 

избирательных комиссий, образованных для проведения выборов и 

референдумов на территории муниципального района Бураевский район 

Республики Башкортостан (приложение № 1). 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН  

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БОРАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

   



2. Для обследования избирательных участков создать комиссию из 

состава членов территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Бураевский район Республики Башкортостан с привлечением глав 

сельских поселений муниципального района Бураевский район Республики 

Башкортостан (приложение № 2). 

3. Членам комиссии по результатам обследований составить 

соответствующие акты, ведомости с приложением фотоматериалов 

технологического оборудования и представить их в территориальную 

избирательную комиссию района. 

4. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям и администрациям сельских поселения района. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссией муниципального 

района Бураевский район Республики Башкортостан Файзрахманова А.Р. 

 

 

 

Председатель комиссии               _________                 А. Р. Файзрахманов 

 

Секретарь комиссии                    __________                Л.Д. Мугаллимова 



Приложение № 1 к решению 

территориальной избирательной 

комиссии от 25.05.2022 г № 46/1-5 

 

График обследования избирательных участков муниципального 

района Бураевский район Республики Башкортостан 

 

 

№№ 

п/п 

 

№№ участковых 

избирательных комиссий 

(территории сельских 

поселений) 

Дата проведения Члены ТИК (главы 

сельских поселений 

по 

территориальности) 

1. 

 

1575, 1576, 1577, 1578, 1579, 

1580, 1581, 1606, 1617 

(СП  Бураевский сельсовет) 

27.06.2022 Файзрахманов А.Р. 

Шартдинов Ф.Ф., 

Латипов А.К. 

2 

 

1582, 1583, 1584, 1585, 1586, 

1587, 1588, 1589, 1604, 1605 

(СП Азяковский, 

Бадраковский, Кузбаевский 

сельсоветы)  

27.06.2022 Нуртдинов Г.Х. 

Мугаллимова Л.Д. 

Мухаяров А.Т. 

Муллаярова А.Р. 

Закиров Ф.Б. 

3 1590, 1591, 1592,1593, 1621, 

1622, 1623 

(СП Ванышевский, 

Тепляковский сельсоветы) 

30.06.2022 Файзрахманов А.Р.. 

Шартдинов Ф.Ф. 

Тимергалиев Ф.Н. 

Раянов М.Г. 

4 1594, 1595, 1596,1597, 

1598,1599, 1607, 1608, 1609, 

1610, 1611, 1618, 1620, 1624, 

1625,  (СП Вострецовский, 

Каинлыковский, 

Кушманаковский, 

Тангатаровский, 

Челкаковский сельсоветы) 

30.06.2022 Зиннатуллина Э.Р. 

Хазиуллин М.М. 

Галиакбаров С.Г. 

Зарипов М.Т. 

Фазлыев М.М. 

Камалов И.Р. 

Нигаматьянов Р.Р. 

Тухватуллина А.А. 

5 1600, 1601, 1602, 1603, 1612, 

1614, 1615, 1616, (СП 

Кашкалевский, Тазларовский 

сельсоветы) 

01.07.2022 Мугаллимова Л.Д. 

Валинуров И.Г. 

Ахметов Д.В. 

Даутов И.К. 

 

 49 УИК   



Приложение № 2 к решению 

территориальной избирательной 

комиссии от 25.05.2022 г № 46/1-5 

 
Комиссия по обследованию избирательных участков 

муниципального района Бураевский район                            

Республики Башкортостан 

 

 

1 
Члены комиссий с правом решающего 

голоса: 

Файзрахманов А.Р., Шартдинов Ф.Ф., 

Мугаллимова Л.Д., Нуртдинов Г.Х., 

Зиннатуллина Э.Р., Валинуров И.Г., 

Хазиуллин М.М., Саитгалеев И.Ф., 

Курбанов Н.Н. 

Территориальная 
избирательная комиссия 

МР Бураевский район 

 
2 

Галиакбаров С.Г. 

Консультант 

информационного центра 

Центральной 

избирательной комиссии 

Республики Башкортостан 

 

3 
Председатели участковых 

избирательных (49 чел.) 

Участковые 

избирательные комиссии 

4 
Мухаяров А.Т, Муллаярова А.Р., 

Латипов А.К., Тимиргалиев Ф.Н., 

Зарипов М.Т., Фазлыев М.М., 

Ахметов Д.В., Камалов И.Р., Закиров 

Ф.Б., Даутов И.К., Тухватуллина 

А.А., Раянов М.Г., Нигаматьянов Р.Р. 

(13 сельских поселений) 

Главы сельских поселений 

муниципального района 

Бураевский район  

(по согласованию) 

 

 

 


